
UCHWAŁA NR XXXVI/242/22 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz.583, poz.1005, poz. 1079 i poz.1561), art. 211, art. 212, art. 233 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 
poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768 i poz. 1964) w związku z art.31a, art. 31b, art. 111 pkt 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn.zm.) Rada Gminy Cielądz uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVIII/204/21 Rady Gminy Cielądz z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2022 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1) w tabeli nr 1 „Dochody Gminy Cielądz na 2022 r.” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały; 

2) w tabeli nr 3 „Wydatki budżetu Gminy Cielądz na 2022 r.” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w tabeli nr 3a „Wydatki inwestycyjne w 2022 r.” dokonuje się zmian, zgodnie                              
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w tabeli nr 6 „Przychody i rozchody w 2022 r.” dokonuje się zmian, zgodnie                                
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w tabeli nr 10 „Plan dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacją zadań wynikających 
z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 2022 r.” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku Nr 1 „Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych, dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 
6 do niniejszej uchwały; 

7) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 
700.000,00 zł.; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości: 1.600.000,00 zł”.; 

8) § 17 uchwały otrzymuje brzmienie: 

"1) zaciągania w 2022 roku kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, do 
kwoty w wysokości  600.000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 
polegających na przesunięciach między rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetów środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 1



4) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między  zadaniami, w ramach 
planu nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizację zadania; 

5) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy; 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Cielądz, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa”. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

1) dochody budżetu 33.036.849,86 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości: 28.501.633,65 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 4.535.216,21 zł; 

2) wydatki budżetu 34.085.362,17 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości 26.292.846,18 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości: 7.792.515,99 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu                       
w wysokości 1.048.512,31 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w wysokości: 371.389,73 zł; 

2) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości: 677.122,58 zł. 

2. Przychody budżetu wynoszą 4.034.108,56 zł, rozchody budżetu wynoszą 2.985.596,25 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Małgorzata Rosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 87 255,11 91 669,11

Wpływy z pozostałych odsetek 60,00 169,00

Własne 60,00 169,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 305,00

Własne 0,00 4 305,00

750 Administracja publiczna 375 198,00 378 852,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

55 538,00 59 192,00

Zlecone 55 538,00 59 192,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
4 486 218,34 7 369 160,91

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 921 103,00 4 809 521,57

Własne 1 921 103,00 4 809 521,57

Wpływy z podatku od środków transportowych 98 813,00 99 913,00

Własne 98 813,00 99 913,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 60 000,00 53 424,00

Własne 60 000,00 53 424,00

758 Różne rozliczenia 10 204 354,03 10 229 024,33

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
0,00 34,00

Własne 0,00 34,00

Wpływy z pozostałych odsetek 7 500,00 22 402,00

Własne 7 500,00 22 402,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

0,00 9 734,30

Własne 0,00 9 734,30

801 Oświata i wychowanie 1 151 686,00 1 034 282,00

Wpływy z usług 197 853,00 151 350,00

BeSTia

-117 404,00

0830 -46 503,00

Strona 1 z 3

14 902,00

6257 9 734,30

9 734,30

0490 34,00

34,00

0920 14 902,00

0460 -6 576,00

-6 576,00

24 670,30

2 888 418,57

0340 1 100,00

1 100,00

3 654,00

2 882 942,57

0010 2 888 418,57

4 305,00

3 654,00

2010 3 654,00

0920 109,00

109,00

0970 4 305,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr XXXVI/242/22 z dnia 28.11.2022r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2022r. 

Grupa Zmiana

4 414,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 1



Własne 197 853,00 151 350,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 4,00

Własne 0,00 4,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 7 595,00

Własne 0,00 7 595,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych

78 500,00 0,00

Własne 78 500,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 267 120,75 1 399 489,23

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 673,38

Własne 0,00 673,38

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

600 615,00 709 599,00

Zlecone 600 615,00 709 599,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
237 910,00 235 585,00

Własne 237 910,00 235 585,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
428 595,75 453 631,85

Zlecone 428 276,47 453 312,57

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 856 100,00 4 957 600,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
3 830 100,00 3 931 600,00

Własne 3 830 100,00 3 931 600,00

855 Rodzina 3 510 870,55 3 540 890,55

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 644 875,00 1 674 895,00

Zlecone 1 644 875,00 1 674 895,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 263 568,93 2 316 662,93

Wpływy z usług 86 000,00 116 000,00

Własne 86 000,00 116 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

53 094,00

0830 30 000,00

30 000,00

30 020,00

2010 30 020,00

30 020,00

101 500,00

2180 101 500,00

101 500,00

-2 325,00

2100 25 036,10

25 036,10

2010 108 984,00

108 984,00

2030 -2 325,00

132 368,48

0940 673,38

673,38

7 595,00

6260 -78 500,00

-78 500,00

0920 4,00

4,00

0950 7 595,00

-46 503,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 2



Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

106 752,00 129 846,00

Własne 106 752,00 129 846,00

926 Kultura fizyczna 50 000,00 60 000,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych
0,00 10 000,00

Własne 0,00 10 000,00

29 911 590,51 33 036 849,86

BeSTia Strona 3 z 3

2440 10 000,00

10 000,00

Razem: 3 125 259,35

2460 23 094,00

23 094,00

10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 3



Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 184 309,00

Dostarczanie wody 184 309,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
184 309,00

Własne 184 309,00

Transport i łączność 3 858 175,53

Drogi publiczne gminne 3 658 175,53

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
87 675,28

Własne 87 675,28

Gospodarka mieszkaniowa 70 686,99

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 61 686,99

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
61 686,99

Własne 61 686,99

Administracja publiczna 3 350 990,95

Urzędy wojewódzkie 170 249,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 153 398,00

Zlecone 55 348,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 482 541,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
430 569,00

Własne 430 569,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 293 493,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
42 570,00

Własne 42 570,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 249 923,00

Własne 249 923,00

Pozostała działalność 269 667,95

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 56 942,50

Zlecone 2 942,50 116,10 3 058,60

BeSTia Strona 1 z 4

75095 116,10 269 784,05

B1WIP 116,10 57 058,60

B1WIP 3 170,00 253 093,00

3 170,00 253 093,00

B1PZB 6 830,00 49 400,00

6 830,00 49 400,00

68 000,00 498 569,00

75085 10 000,00 303 493,00

75023 68 000,00 2 550 541,00

B1PZB 68 000,00 498 569,00

B1WIP 3 654,00 157 052,00

3 654,00 59 002,00

750 81 770,10 3 432 761,05

75011 3 654,00 173 903,00

B1PZB 10 000,00 71 686,99

10 000,00 71 686,99

700 10 000,00 80 686,99

70005 10 000,00 71 686,99

B1PZB 100 000,00 187 675,28

100 000,00 187 675,28

600 100 000,00 3 958 175,53

60016 100 000,00 3 758 175,53

B1PZB 25 700,00 210 009,00

25 700,00 210 009,00

400 25 700,00 210 009,00

40002 25 700,00 210 009,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Nr XXXVI/242/22 z dnia 28.11.2022r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2022r. 

Dział Rozdział Grupa Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 1



Różne rozliczenia 62 800,00

Różne rozliczenia finansowe 0,00

dotacje na zadania bieżące 0,00

Własne 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 62 800,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
62 800,00

Własne 62 800,00

Oświata i wychowanie 10 100 678,00

Szkoły podstawowe 6 529 394,89

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
900 940,00

Własne 900 940,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 559 132,89

Własne 4 559 132,89

świadczenia na rzecz osób fizycznych 188 962,00

Własne 188 962,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 297 447,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 256 560,00

Własne 256 560,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 248,00

Własne 16 248,00

Świetlice szkolne 325 255,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 326,00

Własne 16 326,00

Dowożenie uczniów do szkół 513 265,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
178 322,00

Własne 178 322,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych)

197 000,00

Własne 197 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 438 010,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 278 443,00

Własne 278 443,00 8 500,00 286 943,00

BeSTia Strona 2 z 4

80148 8 500,00 446 510,00

B1WIP 8 500,00 286 943,00

M1IWL -78 500,00 118 500,00

-78 500,00 118 500,00

B1PZB 20 000,00 198 322,00

20 000,00 198 322,00

500,00 16 826,00

80113 -58 500,00 454 765,00

80107 500,00 325 755,00

B3SOF 500,00 16 826,00

B3SOF 500,00 16 748,00

500,00 16 748,00

B1WIP -500,00 256 060,00

-500,00 256 060,00

2 000,00 190 962,00

80103 0,00 297 447,00

-108 000,00 4 451 132,89

B3SOF 2 000,00 190 962,00

96 000,00 996 940,00

B1WIP -108 000,00 4 451 132,89

80101 -10 000,00 6 519 394,89

B1PZB 96 000,00 996 940,00

-38 000,00 24 800,00

801 -68 500,00 10 032 178,00

75818 -38 000,00 24 800,00

B1PZB -38 000,00 24 800,00

B2DOT 50 000,00 50 000,00

50 000,00 50 000,00

758 12 000,00 74 800,00

75814 50 000,00 50 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 2



Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
922 927,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
104 607,00

Własne 104 607,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 771 911,00

Własne 771 911,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 46 409,00

Własne 46 409,00

Pomoc społeczna 1 518 084,00

Domy pomocy społecznej 152 200,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
152 200,00

Własne 152 200,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej

12 230,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
12 230,00

Własne 12 230,00

Ośrodki pomocy społecznej 345 883,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
43 065,00

Własne 43 065,00

Pozostała działalność 512 415,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 028,00

Zlecone 6 028,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 494 464,00

Zlecone 487 664,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 275 963,00

Pozostała działalność 5 274 463,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
1 035 500,00

Własne 1 035 500,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70 090,00

Własne 65 600,00

Zlecone 4 490,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 168 873,00

BeSTia Strona 3 z 4

448,00 4 938,00

B3SOF 24 472,00 4 193 345,00

B1WIP 2 438,00 72 528,00

1 990,00 67 590,00

B1PZB 99 510,00 1 135 010,00

99 510,00 1 135 010,00

853 126 420,00 5 402 383,00

85395 126 420,00 5 400 883,00

B3SOF 106 807,00 601 271,00

106 807,00 594 471,00

B1WIP 2 177,00 8 205,00

2 177,00 8 205,00

3 000,00 46 065,00

85295 108 984,00 621 399,00

85219 3 000,00 348 883,00

B1PZB 3 000,00 46 065,00

B1PZB -2 325,00 9 905,00

-2 325,00 9 905,00

-3 000,00 149 200,00

85213 -2 325,00 9 905,00

85202 -3 000,00 149 200,00

B1PZB -3 000,00 149 200,00

1 000,00 47 409,00

852 106 659,00 1 624 743,00

-13 000,00 758 911,00

B3SOF 1 000,00 47 409,00

3 000,00 107 607,00

B1WIP -13 000,00 758 911,00

80150 -9 000,00 913 927,00

B1PZB 3 000,00 107 607,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 3



Zlecone 413 873,00

Rodzina 3 601 228,68

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
1 655 402,68

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
6 686,00

Zlecone 4 486,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 225 367,68

Zlecone 209 128,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 423 349,00

Zlecone 1 423 349,00

Karta Dużej Rodziny 271,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
271,00

Zlecone 271,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 585 077,01

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 141 905,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
141 905,00

Własne 141 905,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 783 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
754 146,00

Własne 754 146,00

Pozostała działalność 121 800,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
121 800,00

Własne 121 800,00

Kultura fizyczna 160 000,00

Pozostała działalność 0,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań
0,00

Własne 0,00

33 540 699,07

BeSTia Strona 4 z 4

10 000,00 10 000,00

Razem: 544 663,10 34 085 362,17

92695 10 000,00 10 000,00

B1PZB 10 000,00 10 000,00

23 094,00 144 894,00

926 10 000,00 170 000,00

90095 23 094,00 144 894,00

B1PZB 23 094,00 144 894,00

B1PZB 70 000,00 824 146,00

70 000,00 824 146,00

17 500,00 159 405,00

90002 70 000,00 853 000,00

90001 17 500,00 159 405,00

B1PZB 17 500,00 159 405,00

133,00 404,00

900 110 594,00 3 695 671,01

85503 133,00 404,00

B1PZB 133,00 404,00

B3SOF 28 641,00 1 451 990,00

28 641,00 1 451 990,00

B1WIP 896,00 226 263,68

896,00 210 024,00

B1PZB 350,00 7 036,00

350,00 4 836,00

855 30 020,00 3 631 248,68

85502 29 887,00 1 685 289,68

24 472,00 438 345,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 4



Dochody 

własne jst
Kredyty, pożyczki 

pożyczki na 

finansowanie 

zadań 

realizowanych z 

udziałem środków 

UE

dotacje/inne

Środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 010 01043

Dokumentacja techniczna na budowę 

sieci wodociągowej w miejscowości 

Cielądz

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 010 01043

Dokumentacja techniczna - 

Opracowanie programu funkcjonalno-

użytkowego na Budowę sieci 

wodociągowej wraz z przyłaczami w 

miejscowości Sierzchowy i Sierzchowy 

Kolonia wraz przyłaczami

4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 010 01043

Poprawa gopsodarki wodno-ściekowej 

w gminie Cielądz III etap. Budowa 

studni głębinowej na Stacji Uzdatniania 

Wody w Kuczyźnie /dokumentacja 

techniczna/

14 799,00 14 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 010 01044

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej 

na terenie Gminy Cielądz III etap. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Komorów z włączeniem 

do gminnej oczyszczalni ścieków w 

Cielądzu /dokumentacja techniczna/

24 636,00 24 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 935,00 73 935,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Źródło finansowania inwestycji

Dział

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Nr XXXVI/242/22 z dnia 28.11.2022r. 

Dział 010

Rozdział

Wartość zadania - 

Rok budżetowy 

2022r.

Zadania inwestycyjne w 2022r. - zmiana

Nazwa zadania inwestycyjnegoLp.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 1



5 600 60016

Przebudowa drogi gminnej nr 113493E 

Zuski-Lewin wraz z dokumentacją 

techniczną i ustaleniem granic

323 349,25 223 229,25 0,00 0,00 100 120,00 0,00

6 600 60016
Dokumentacja projektowa na remont 

drogi gminnej 113053E Ossowice-

Byszewice wraz z ustaleniem granic

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 600 60016
Remonty cząstkowe dróg gminnych 

powierzchniowe utrwalenie emulsją
89 921,00 89 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 600 60016

Modernizacja ciągu drogowego dróg 

gminnych w miejscowości Komorów Nr 

113055 i 113051 gm.Cielądz

2 120 000,00 220 000,00 0,00 0,00 1 900 000,00 0,00

9 600 60016
Remont drogi gminnej nr 113053E w 

miejscowości Wylezinek
997 230,00 473 058,00 0,00 0,00 524 172,00 0,00

10 600 60014

Dotacja dla Powiatu Rawskiego na 

zadanie "Modernizacja infrastruktury 

drogowej na terenie powiatu 

Rawskiego" 

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 770 500,25 1 246 208,25 0,00 0,00 2 524 292,00 0,00

11 750 75023

Wykonanie mikroinstalacji PV o mocy 

14,7 kWp dla produkcji energii 

odnawialnej na budynku Urzędu Gminy 

w Cielądzu 

84 320,00 18 170,00 0,00 0,00 66 150,00 0,00

12 750 75023

Dokumentaja techniczna na 

dostosowanie architektoniczne 

budynku Urzędu Gminy w Cielądzu do 

potrzeb osób ze szczególnymi 

potrzebami

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 750 75023

Dostosowanie pomieszczenia w 

budynku Urzędu Gminy do potrzeb 

stacjonowania zespołu Państwowego 

Ratownictwa Medycznego wraz z 

podłączeniem kanalizacji sanitarnej

27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział 600

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 2



14 750 75023
Modernizacja sieci internetowej wraz z 

zakupami serwerów
75 700,74 0,00 0,00 0,00 75 700,74 0,00

15 750 75023 Zakup garażu wraz z montażem 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242 020,74 100 170,00 0,00 0,00 141 850,74 0,00

17 801 80101

Termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej w Sierzchowach wraz z 

jego dostosowaniem dla osób ze 

szczególnymi potrzebami i wymiana 

oświetlenia wewnętrznego 

/dokumentacja techniczna/
22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 801 80101

Budowa instalacji grzewczej w budynku 

szkoły Podstawowej w Cielądzu wraz z 

dokumentacją w oparciu o 

wysokometanowy gaz rozprężony

165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 801 80101

Modernizacja systemu grzewczego oraz 

montaż instalacji PVo mocy 33,75kWp 

na potrzeby Szkoły Podstawowej w 

Sierzchowach 

600 400,00 120 000,00 0,00 0,00 480 400,00 0,00

20 801 80101

Rozbudowa budynku Szkoły 

Podstawowej wraz z oddziałami 

przedszkolnymi oraz infrastrukturą 

towarzyszącą w miejscowości Cielądz 

/dokumentacja techniczna/
28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 801 80101
Budowa infrastruktury sportowej przy 

Szkole Podstawowej w Cielądzu
27 060,00 27 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 801 80101 Wirtualne Laboratorium Chemiczne - 

Empiriusz Pro
37 900,00 0,00 0,00 0,00 37 900,00 0,00

Dział 750

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 3



197 000,00 118 500,00 0,00 0,00 78 500,00 0,00

-78 500,00 0,00 0,00 0,00 -78 500,00 0,00

=118 500,00 =118 500,00 0,00 0,00 =0,00 0,00

998 860,00 480 560,00 0,00 0,00 518 300,00 0,00

24 851 85111

Dofinansowanie dla Powiatu Rawskiego - 

rozbudowa Szpitala Św.Ducha w Rawie 

Mazowieckiej 358 200,00 108 200,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00
358 200,00 108 200,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00

25 900 90015

Budowa, przebudowa, modernizacja w 

zakresie oświetlenia publicznego z 

wykorzystaniem urządzeń 

energooszczędnych i ekologicznych na 

terenie Gminy Cielądz

2 274 000,00 1 005 288,47 0,00 0,00 0,00 1 268 711,53

2 274 000,00 1 005 288,47 0,00 0,00 0,00 1 268 711,53

26 926 92601
Modernizacja stadionu piłkarskiego w 

Cielądzu 
75 000,00 25 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

75 000,00 25 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

OGÓŁEM 7 792 515,99 3 039 361,72 0,00 0,00 3 484 442,74 1 268 711,53

Dział 921

Dział 900

Dział 851

23 801 80113
Zakup samochodu do przewozu osób 

niepełnosprawnych 

Dział 801

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 4



1 2 3 4 5 6

4 034 108,56 0,00 4 034 108,56

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 
952 1 290 288,47 -1 290 288,47 0,00

2

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków

pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej

903 0,00 0,00 0,00

3

Przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

sfinansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 371 389,73 0 371 389,73

4
Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy
950 1 577 708,25 0 1 577 708,25

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 794 722,11 +1 290 288,47 2 085 010,58

405 000,00 +2 580 596,25 2 985 596,25

1.
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów
992 405 000,00 0,00 405 000,00

2

Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej

963 0,00 0,00 0,00

3 Przelewy na rachunki lokat 994 0,00 +2 580 596,25 2 580 596,25

Rozchody ogółem:

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść

Kwota 2022r. Plan 

dotychczasowy

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. -zmiana

w złotych

Zmiana
Plan po zmianach 

na 2022r. 

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 4

do Uchwały Rady Gminy Nr XXXVI/242/22

z dnia 28.11.2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 1



                                                                                                   Tabela Nr 7

                                                                        do uchwały Rady Gminy Nr ……………..

                                                                                z dnia …………

Dochody  z tego:  

ogółem

 

900 783 000,00

0490 783 000,00

900 853 000,00 28 854,00 824 146,00 0,00

90002 783 000,00 28 854,00 754 146,00 0,00

+70 000,00 +70 000,00

=853 000,00 =824 146,00

783 000,00 853 000,00 28 854,00 824 146,00 0,00

Załącznik Nr 5

do Uchwały Rady Gminy Nr XXXVI/242/22

z dnia 28.11.2022r.

Plan dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 2022r. 

Ogółem

Zadania    

statutowe

Świadczenia na 

rzecz os.fizyczn.

Dział Rozdział      
Wydatki 

ogółem Wynagrodzenia  i 

pochodne

§

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 1



w złotych

Kwota dotacji 

Ogółem Podmiotowej Przedmiotowej Celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

1 851 85111
Powiat Rawski /dotacja na rozbudowę Szpital Św. Ducha/ dotacja na 

rozbudowę szpitala w Rawie Mazowieckiej
358 200,00 0,00 0,00 358 200,00

2 853 85333 Powiat Rawski/Powiatowy urząd pracy/ - dotacja na pomoc finansową 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

3 854 85406
Powiat Rawski/Poradnia psychologiczno-pedagogiczna/ - dotacja na 

pomoc finansową 1 800,00
0,00 0,00 1 800,00

4 921 92109 Gminny Dom Kultury w Cielądzu 63 000,00 63 000,00 0,00 0,00

5 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Cielądzu 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00

R a z e m 532 500,00 171 000,00 0,00 361 500,00

Nazwa zadania

1 921 92195

Zadania w zakresie kultury i ochrony dóbr kultury                       - na 

szerzenie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji na  terenie 

gminy Cielądz                      

26 000,00 0,00 0,00 26 000,00

2 926 92605

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu - na rozwój kultury 

fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży - na rozwój kultury fizycznej i 

sportu wśród dzieci i młodzieży

85 000,00 0,00 0,00 85 000,00

3 851 85195
Zadania w zakresie ochrony zdrowia                                                                 

- rehabilitacja dzieci niepełosprawnych i osób dorosłych z terenu gminy 
44 720,00 0,00 0,00 44 720,00

0,00 0,00 0,00 0,00

+50 000,00 0,00 +50 000,00 0,00

+50 000,00 0,00 +50 000,00 0,00

R a z e m 205 720,00 0,00 50 000,00 155 720,00

738 220,00 171 000,00 50 000,00 517 220,00

w tym:
Treść

finansów publicznych
Nazwa jednostki

4 758 75814
Wsparcie działalności statutowej Spółdzielni Socjalnej Pracuj z nami w 

Rawie Mazowieckiej 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Rady Gminy Nr XXXVI/242/22 z dnia 28.11.2022r. 

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym

i nienależącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki nienależące do 

sektora finansów publicznych

Jednostki sektora

Lp. Dział Rozdział

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Załącznik Nr 1 – Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2022r.  

W dziale 750 zgodnie z decyzją Wojewody Nr FB-I.3111.2.412.2022 zwiększamy dotacje celowe bieżące 
w kwocie 3.640,00 zł jako uzupełnienie dotacji na zadania zlecone z zakresu spraw obywatelskich. 

W dziale 756 zgodnie z decyzją Ministra Finansów Nr ST3.4753.9.2022 zwiększamy udziały we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 2.888.418,57 zł. 

W dziale 758 zwiększamy dochody majątkowe o kwotę 9.734,30 zł z tytułu ostatecznego rozliczenia 
inwestycji kompleksowa Termomodernizacja Ośrodka Zdrowia w Sierzchowach realizowanej z udziałem 
środków UE. 

W dziale 801 zmniejszamy dochody majątkowe z tytułu dotacji na zakup samochodu do przewozu osób 
niepełnosprawnych. Kwota zmniejszenia to 78.500,00 zł. 

W dziale 852 zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.387.2022 zmniejszamy dotację 
celową o kwotę 2.325,00 zł na opłacenie składek zdrowotnych. Decyzją Wojewody o numerze FB-
I.3111.2.388.2022 zwiększamy dotacje celową o kwotę 108.984,00 zł na dodatki osłonowe. Ponadto 
zwiększamy dochody bieżące w wysokości 25.036,10zł z otrzymane z Funduszu Pomocy na realizację 
wypłat zadań związanych z nadaniem numer PESEL oraz świadczeniem 40 zł na osobę 

W dziale 853 na podstawie zapotrzebowania złożonego Wojewodzie zwiększamy dochody na realizację 
zadań wynikających z ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku 
z sytuacją na rynku paliw na kwotę 101.500,00 zł. 

W dziale 855 zgodnie z decyzją Wojewody Nr FB-I.3111.2.390.2022 zwiększamy dotację celową 
o kwotę 29.887,00 zł. na realizację świadczeń rodzinnych, decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-
I.3111.2.424.2022  zwiększamy dotacje celową o kwotę 133,00 zł na realizację zadań z Kart Dużej Rodziny. 

W dziale 900 zgodnie z otrzymaną decyzją z WFOŚiGW wprowadzamy do budżetu dotację w wysokości 
23.094,00 zł na realizację zadania „Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminu Cielądz w 2022r.” 

W dziale 926 wprowadzamy do budżetu otrzymane dotacje z Ministerstwa Sprawiedliwości na 
dofinansowanie klubów sportowych LKS Orlęta Cielądz i  LKS Grabice. Łączna kwota dotacji 10.000,00 zł. 

W pozostałych przypadkach dokonujemy zmian w planie dochodów do wysokości osiągniętych 
wpływów budżetowych. 

Załącznik Nr 2 – Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy na 2022r. 

W dziale 750 zwiększamy wydatki na wynagrodzenia z tytułu nadawania numer PESEL obywatelom 
Ukrainy – Fundusz pomocy. Zgodnie z decyzją Wojewody zwiększamy wydatki na wynagrodzenia 
i pochodne w związku z realizacją zadań z zakresu spraw obywatelskich. 

W dziel 758 wprowadzamy wydatki bieżące w wysokości 50.000,00 zł. W formie dotacji przedmiotowej 
dla Spółdzielni Socjalnej Pracuj z Nami w Rawie Mazowieckiej  na działalność statutową. 

W dziale 801 zmniejszamy wydatki majątkowe o kwotę 78.500,00 zł na zadanie związane z zakupem 
samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. 

W dziale 852 zgodnie z decyzją Wojewody zmniejszamy wydatki o kwotę 2.325,00 zł na opłacenie 
składek zdrowotnych, zwiększamy wydatki o kwotę 108.984,00 zł na dodatki osłonowe. 

W dziale 853 wprowadzamy do budżetu kwotę w wysokości 101.500,00 zł realizację zadań wynikających 
z ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku 
paliw, są to dodatki dla podmiotów wrażliwych wraz z kosztami obsługi, oraz kwota w wysokości 
24.920,00 zł pochodząca z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy. 

W dziale 855 zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego zwiększamy wydatki o kwotę 29.887,00 zł na 
wypłatę świadczeń rodzinnych, oraz kwotę w wysokości 133,00 zł na wydatki związane z realizacją zadań 
wynikających z KDR. 

W dziale 900 zwiększamy wydatki bieżące o kwotę 70.000,00 zł na realizację zadań związanych 
z odbiorem odpadów komunalnych z terenu gminy. Zwiększamy również wydatki o kwotę 23.094,00 zł na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 1



realizację zadania związanego z usunięciem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy. 

W dziale 926 zwiększamy o kwotę 10.000,00 zł wydatki bieżące na dofinansowanie LKS Orlęta Cielądz 
i LKS Grabice. 

W pozostałych przypadkach dokonujemy zmian w celu bieżącej realizacji budżetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E2FE803-3117-4F25-A0A1-5D68A83082CC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2022r.
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2022r.
	Zalacznik 3 Zadania inwestycyjne w 2022r. - zmiana
	Zalacznik 4 Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. -zmiana
	Zalacznik 5 Plan dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 2022r.
	Zalacznik 6 Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym

i nienależącym do sektora finansów publicznych
	Uzasadnienie



